2020年 1月 17日

各 位

  会 社 名  株式会社ＲＳ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長    方  永 義

コード番号  3445   東証第一部

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  鈴木  正行

電 話  03-5709-7685

2019年 12月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 1 月 17 日開催の取締役会において、2019 年 3 月 6 日に公表しました 2019 年 12 月期（2019

年 1 月 1 日～2019 年 12 月 31 日）の通期連結業績予想を下記の通り修正することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2019年 12月期 連結業績予想の修正

（2019年 1月 1日～2019年 12月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

28,688

百万円

5,971

百万円

6,151

百万円

3,621

円 銭

282.72

今回発表予想（Ｂ） 24,500 4,600 5,400 3,000 233.83

増減額（Ｂ－Ａ） △4,188 △1,371 △751 △621

増減率（％） △14.6 △23.0 △12.2 △17.1

（ご参考）前期実績

（2018年 12 月期）
25,478 5,751 6,141 3,620 294.80

２．修正の理由

2019 年 12 月期の通期連結業績予想につきましては、主として、米中通商摩擦による景気減速の影響を

受けた中国のプライムシリコンウェーハ市況の悪化によるプライムシリコンウェーハ製造販売事業の業

績悪化、並びに、半導体市場の生産設備投資減退を受けた消耗部材市況の悪化による半導体関連装置・部

材等セグメントの計画未達により、前回発表予想を下回る見込です。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以上